



Rapport for miljøtilsyn hos Øster Uttrup Vej 25A-B - 27, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Ejer			
Henrik Jensen	Christianshøjvej 25	9270 Klarup	
Claus Melgaard	Ærenprisvej 23	2820 Gentofte	
Tilsynsdato	31-10-2018		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	10074061
E-mail		P. nr.	1008451865
Samkøring	Christiansminde Multisite K/S Randbyvej 33		

Godkendelsestype	Godkendelse §33
Godkendelsesdato	24-10-2007
Tilladte dyreenheder	236,59 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
Registrerede dyreenheder	259,64 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
01-09-2012	Indskærpelse	Efterkommet	Der skal etableres alarm i beholderen
22-03-2017	Aftale	Efterkommet	Dokumentationen af dyreholdet på de 2 produktionssteder være i overensstemmelse med de oplysninger, som kan ses ud af gødningsregnskabet. - Registreret som efterkommet, da problemet løses med igangværende revurdering af MGK.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, fuldspalte	1.041	70,98	24-10-2007	
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., fuldspalte	1.041	165,61	24-10-2007	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., delvis spalte	1.160	181,75	4.628,40	0,00
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, delvis sp.	1.160	77,89	1.972,00	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Ok - Der er tilladelse til i alt 1.170 årssøer på ejendommen. Der er dog en forudsætning, at polte først ankommer til ejendommen umiddelbart forud for løbning, og at nogle af gyltene først ankommer til ejendommen til ejendommen 14 dage før faring. Disse gylte og polte kommer fra Randbyvej 33
Dokumentation for dyreholdet	GHI for planåret 2016/17, samt svineflytninger mellem Randbyvej og Øster Utrup Vej i samme planår. Der er i perioden flyttet 616 dyr fra Randbyvej til Øster Utrup Vej.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ikke relevant, da der ingen fast mængde er på husdyrbruget.
Ensilage, øvrige	Ikke relevant - Ingen ensilage på husdyrbruget.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-06-1992	15-04-2010	0	3.000		Muleby
Gyllekanaaler	01-06-1992		0	1.228		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Tilsynet gav ingen anledning til bemærkning om gyllebeholderens tilstand.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol gennemført i den 15. april 2010. Der er krav om 10-års beholderkontrol, hvorfor der seneste skal foretages kontrol af gyllebeholderen igen i foråret 2020
Gyllebeholder - barriere/alar mm.	Der er installeret alarm på gyllebeholderen. Beholderen er beliggende i risikoområde (mere end 6 graders hældning mod vand eller sø) og der er en naturlige barriere i terræn ved beholderen.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Flydelaget var tæt - Der var ved tilsynet smidt snittet halm i beholderen. Logbog blev fremvist ved tilsynet.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Vogn med sugetårn. Tømningen forgår få så gange som muligt for at undgå unødige lugtgener i forbindelse hermed.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ok
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant
Gyllebeholder, øvrige	Ingen øvrige bemærkninger

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant - Ingen kompost på husdyrbruget.	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Rengøring af udstyr	Rengøring af udstyr sker på anden ejendom.
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Der er ingen håndtering eller opbevaring af sprøjtemidler. Sker på anden ejendom.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Spildolie opbevares i olietønder i stalden og afhentes via en kommunal ordning. Lysstofrør er tidligere kommet med i container med andet affald til Marius Pedersen - Disse skal fremadrettet sorteres fra og køres på genbrugsplads eller afhentes via en kommunal ordning, da de indeholder kviksølv.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ejendommen er tilmeldt den kommunale indsamlingsordning for klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Grav/brønd til kadavere.
Opbevaring af andet affald	Brændbart affald bortskaffes til Marius Pedersen. Seneste kvittering for tømning blev fremvist ved tilsyn.

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	På ejendommen er der to olietanke. Kun en af tankene fremgår af BBR. Ingen af tankene er i dag drift.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke interesseret i at investere i biogasanlæg.
Energiforbrug/besparels er*	Der er kun tændt lys, når der er folk i stalden - ellers er der er vågeblus som krævet. Staldvarme fra fjernvarmeanlæg. Der er tidligere lavet en energigennemgang, som har vist at tilbagebetalingstiden på de fleste relevante investeringer på området vil være for lang. Vi talte om at prisen for udskiftning til LED-belysning er blevet væsentligt billigere de seneste år.
Natur/sø*	Tagvand ledes til bassin nord for maskinhuset.
Ressourcer og genanvendelse*	Foder leveres i løsvægt, og derfor er der ikke meget affald på ejendommen. Vi have en kort snak om Kommunens vejledning om sortering af affald i landbruget, der også blev udleveret ved sidste tilsyn. Her blev der også talt om at hårde plastdunke fra markdriften kan genbruges - dette kan være relevant på andre ejendomme.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ejendommen har ikke markvandingsanlæg
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der benytter rovfluer til fluebekæmpelse og der er aftale med Scan-Kill om rottebekæmpelse. Kvittering fra Scan-Kill blev fremvist ved tilsynet.
Støjkluder	Ventilation og foderindblæsning. Ingen væsentlige ved miljøtilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkårene i miljøgodkendelsen vurderes at overholdt. Der var særligt fokus på vilkår 8 vedrørende dyreholdets sammensætning.